
Čestlice, 21. 5. 2024

Vítejte 
na 

Setkání se starosty



Agenda hejtmanky
hejtmanka Petra Pecková



• Plnění programového prohlášení 

• většina z 230 bodů splněna (přehledně na webu kraje)

• Navštěvujeme kraj – pravidelné výjezdy do ORP 

• Z 26 nám zbývá navštívit poslední dvě, v květnu a červnu ORP Příbram a Sedlčany 

• Transparentnost – kraj je na prvním místě v K-Indexu Hlídače státu

• K-Index hodnotí hospodárnost a transparentní nakládání s veřejnými prostředky

• Podpora smysluplných projektů

• V roce 2023 z Fondu hejtmanky podpořeno 210 organizací, projektů či handicapovaných sportovců.

• Pod záštitou hejtmanky se v roce 2023 konalo 115 akcí

• Celkem rozděleno 17,7 milionu Kč

• Splácíme dluhy a rekordně investujeme 

• v roce 2023 jsme předčasně splatili z úvěru 2 miliardy korun 

• investovali jsme historicky nejvyšší částku:  1,6 miliardy korun

Transparentní kraj

Strana 3



Podpora profesionálním složkám IZS 

• V roce 2021 uzavřena darovací smlouva na poskytnutí finančního 
daru kraje Hasičskému záchrannému sboru Středočeského kraje 
(HZS) po dobu 5 let ve výši 5 mil. Kč ročně,
• HZS díky prostředkům pořídili: 15 užitkových automobilů pro 

územní odbory HZS, 15 ks přetlakových ventilátorů k 
odvětrání objektů při mimořádných událostech, 2 ks 
vyprošťovací zařízení, 39 ks praček a sušiček pro prací centra 
údržby zásahových oděvů.

Bezpečnost v kraji



Spolupráce s Policií ČR

• Uzavřené memorandum s Krajským ředitelstvím PČR (na jeho základě podpora investic 
do vybavení ve výši 4,5 milionu korun) 

• Nakoupeny: drony, speciální tester na drogy, speciální komunikační sluchátka, centrifuga 
pro genetickou laboratoř atd. 

• 2,5 milionu Kč pak pro nové vybavení Pol Pointů 
• určeny především pro zvlášť zranitelné oběti
• vzdálené připojení možno využít i z domova nebo z bezpečných prostor na 

služebnách, úřadech atd.



Podpora profesionálním složkám IZS 

2 2 2 2

1,5

3

5 5 5

3 3 3 3 3

4

4,5 4,5 4,5

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Dotační podpora z rozpočtu kraje HZS kraje a středočeské policii v letech 2016 -
2024

HZS kraje Policie Sčk

Plán pro 
rok 2024



Posilování bezpečnosti měkkých cílů
• Projekt Bezpečná škola

• Informování – instruktážní video PČR, informační materiály
• Praktické nácviky „AMOK – Ozbrojený útočník“

• 2017 – 2023 – celkem škol 67, proškoleno 2 998 osob
• 2024 – plán 15 škol

• Projekt Bezpečná nemocnice 
• Praktické nácviky „AMOK – Ozbrojený útočník

• 2020 – 2023 – proškoleno celkem 732 osob v krajských 
nemocnicích

• Vzdělávací aktivity ze strany PČR
• Nabídka pro ORP – proškolení zástupců „měkkých cílů“



Podpora jednotek SDH obcí

35
41

38
42 43 44 45

75
81

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Vývoj alokace finančních prostředků ve 
Středočeském Fondu podpory dobrovolných 
hasičů a složek IZS (v mil. Kč) v letech 2016 -

2024

Alokace v mil. Kč

Účel podpory V letech 2021 - 2024

Cisterna automobilová 
stříkací (CAS)

49 49 mil. Kč

Hasičské zbrojnice 22 63, 7 mil. Kč

Dopravní automobily a 
požární přívěsy

146 DA
100 PP

69,8 mil. Kč

Akceschopnost 
jednotek (věcné 

prostředky)
505 obcí 49,2 mil. Kč

Podpora spolkové 
činnosti

Krajské 
SDH 
ČMS 

12,3 mil. Kč

2024 - dle návrhu rozdělení dotací Fondu HAS 2024 před jeho schválením v RK a ZK 



Podpora Primární prevence z rozpočtu SČK
✓ Zdroje financování

• Fond prevence tematické zadání „Primární prevence“
• Odbor školství kap. 05

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

200

0

1 000 000

2 000 000

3 000 000

4 000 000

5 000 000

6 000 000

7 000 000

8 000 000

9 000 000

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Podpora primární prevence z prostředků SČK v letech 2016-2024 v Kč

Počet podpořených subjektů Finanční podpora v Kč Z toho v Kč Kapitola 05 - Odb. školství

Z toho v Kč Fond sportu, volného času a PP Z toho v Kč Fond prevence

2024



Podpora primární prevence z prostředků SČK v letech 2016-2023

Rok
Finanční podpora v 

Kč

Z toho v Kč Počet podpořených subjektů

Kapitola 05 - Odb. školství
Fond sportu, 

volného času a PP
Fond prevence

Individ. 
dotace*

Celkem Z toho školy
Z toho organizace, 
spolky, obce

2016 1 680 586 n/a** 1 680 586 n/a n/a 39 30 9

2017 2 000 000 n/a 2 000 000 n/a n/a 36 33 3

2018 2 445 322 1 445 322 1 000 000 n/a n/a 59 48 11

2019 4 133 456 1 541 956 1 000 000 n/a 1 591 500 84 75 9

2020 3 761 487 1 556 842 n/a 1 744 645 460 000 82 76 6

2021 5 742 465 1 620 492 n/a 4 121 973 n/a 98 94 4

2022 6 006 443 1 540 653 n/a 4 465 790 n/a 154 147 7

2023 5 699 036 1 499 760 n/a 4 199 276 n/a 127 120 7

2024 8 552 922 1 501 590 n/a 7 051 332 n/a 174 168 6

* Dofinancování primární prevence z rozpočtu Odboru bezpečnostní ředitel organizacím Magdaléna, SEMIRAMIS, Laxus, 
** n/a - hodnota není k dispozici



Podpora Adiktologických služeb z rozpočtu 
SČK

0

2 000 000

4 000 000

6 000 000

8 000 000

10 000 000

12 000 000

14 000 000

16 000 000

18 000 000

20 000 000

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Podpora adiktologických služeb z prostředků SČK v letech 2016-2023 v Kč 

Služby celkem Z toho ZS* Z toho Příspěvek ZSI** Z toho Humanitární fond Z toho Fond prevence



Podpora Adiktologických služeb z rozpočtu 
SČK

Podpora adiktologických služeb z prostředků SČK v letech 2016-2023

Rok Služby celkem
Z toho

ZS* Příspěvek ZSI** Humanitární fond Fond prevence Ostatní***

2016 14 414 747 5 500 000 3 190 150 1 424 597 n/a 4 300 000

2017 14 904 714 6 400 000 3 429 000 1 200 000 n/a 3 875 714

2018 15 045 279 6 500 000 3 785 279 1 000 000 n/a 3 760 000

2019 14 420 250 7 000 000 3 670 250 1 150 000 n/a 2 600 000

2020 13 945 555 6 600 000 3 619 500 1 600 000 2 126 055 0

2021 12 672 934 6 740 000 3 375 000 27 934 1 830 000 700 000

2022 16 910 345 8 000 000 4 160 345 1 200 000 3 550 000 0

2023 18 752 730 8 500 000 4 175 500 1 200 000 4 705 230 172 000

2024 n/a**** n/a n/a n/a 6 000 000 n/a

* ZS - záchytné stanice, **Příspěvek pro PO kraje ZSI Kladno, ***Ostatní - zahrnuje platby z Odboru zdravotnictví a případné dofinancování služeb v rámci Odboru sociálních věcí či OBŘ, **** n/a - hodnota není k 
dispozici



Strana 13

• Metodická pomoc obcím- materiály a data k dopadům hazardu, vzory 
obecně závazných vyhlášek k zákazu hazardu, osvětová činnost a 
letáky

• Za poslední 4 měsíce 27 středočeských obcí přijalo obecně 
závaznou vyhlášku a hazard na svém území zakázalo

• Například: Slaný, Nehvizdy, Řevničov, Mnichovice, Mcely, Kly, Lysá 
nad Labem, Buštěhrad, Pletený Újezd, Nupaky, Jivina, Káraný…

Regulace hazardu v obcích 



Děkuji za pozornost



Zdravotnictví
Pavel Pavlík, náměstek pro oblast 

zdravotnictví



Zdravotnictví

• Ambulance

• Agentury domácí péče

• Poskytovatelé lůžkové péče

• PPNP a ZDS

• Lékárny

• ZZS

Síť tvoří: 



ZZS Středočeského kraje

• 47 výjezdových základen 

• 132 tis. ošetřených pacientů za rok 2023

• 15 nových sanitních vozů v tomto roce

• Kurzy první pomoci



Rekonstrukce pavilonu „O“ Kolínské nemocnice

Strana 18

Centrální příjem Benešovské nemocnice

Krajské nemocnice



Strana 19

Humanitární fond pro oblast zdravotnictví

o pro rok 2024 přijato 18 žádostí (přes 8 
mil.)

o v roce 2023 podpořeno 18 žadatelů, 
celková rozdělená částka 6,4 mil.

Program pro nekrajské nemocnice

o celková alokace 25 mil.

o obnova přístrojového vybavení a stavební 
úpravy

Dotační programy



Novela zákon č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách

• urgentní příjem - lékařská pohotovostní služba

• sociálně zdravotní lůžková péče

• ošetřovatelská péče v zařízeních sociálních služeb

Personální situace a financování

• nedostatek zdravotnického personálu 

• vzdělávání

Budoucnost zdravotnictví

Strana 20



Děkuji za pozornost



Hospodaření
Michael Kašpar, náměstek pro oblast 

financí a dotací



Kraj jako řádný hospodář – rozpočet 2024

• Využití finančních prostředků z EU a dalších 
finančních mechanizmů 

• zabezpečení investičního rozvoje s 
využitím vlastních zdrojů kraje a 
úvěrových zdrojů Evropské investiční 
banky, předpoklad realizace projektů do 
výše 1,92 mld. Kč. 

• Oproti předcházejícímu roku dochází k 
navýšení výdajů na opravy škod po zimě na 
silnicích II. a III. tříd na 1 mld. Kč.

Finanční prostředky na nová dotační řízení 
v rámci Středočeských fondů činí 0,92 
mld. Kč. 

Schválený rozpočet na rok 2024 
(výdajová část) ve výši 49 503,48 mil. Kč

běžné výdaje z 
vlastních zdrojů 

13 534,04 mil. Kč

kapitálové 
výdaje z 

vlastních zdrojů 
4 221,55 mil. Kč

výdaje hrazené z 
přijatých dotací 

31 747,89 mil. Kč

běžné výdaje z vlastních zdrojů 13 534,04 mil. Kč

kapitálové výdaje z vlastních zdrojů 4 221,55 mil.
Kč



Rozpočtové určení daní

Příjmy ze sdílených daní Středočeského kraje v letech 2010 – 2023 (v mil. Kč)

0,00

2 000,00

4 000,00

6 000,00

8 000,00

10 000,00

12 000,00

14 000,00

16 000,00

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

1111 - Daň z příjmů fyzických osob placená plátci 1112 - Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky

1113 - Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou podle zvláštní sazby daně 1121 - Daň z příjmů právnických osob

1123 - Daň z příjmů právnických osob v případech, kdy je poplatníkem kraj 1211 - Daň z přidané hodnoty



Rozpočtové určení daní

2
5

Nově schválená kritéria a jejich váha v propočtu:

1.  Počet obyvatel kraje 40%

2. Počet kilometrů silnic II. a III. třídy 20%

3.  Rozloha kraje 13%

4.  Podíl počtu obcí v kraji k rozloze území kraje (bez hl. m. Prahy) 8%

5.  Vyrovnávací koeficient (pro kraje bez hl. m. Prahy)
*)

7%

6.  Počet výjezdových základen zdravotnické záchranné služby v kraji 6%

7.  Počet dětí, žáků a studentů škol zřizovaných krajem 4%

8.  Počet urgentních příjmů typu I v krajských nemocnicích 2%

Nové rozdělení dle novely zákona o rozpočtovém určení daní

https://www.mfcr.cz/cs/ministerstvo/media/tiskove-zpravy/2024/vlada-schvalila-novelu-zakona-o-rozpoctovem-urceni-55747#1


Aktuálně otevřené dotační možnosti SK

▪ Fond obnovy venkova (obce do 2 000 obyv.)

→ Podání žádostí do 28. 6. 2024 do 14:00.

→ Lze podat až 3 žádosti.

→ Výstavba, rekonstrukce, modernizace a oprava veřejné infrastruktury (dopravní i technické 
infrastruktury, občanské vybavenosti, úprav veřejného prostranství)

▪ Fond na podporu participativních rozpočtů obcí a měst (dary)

→ Podání žádostí do 28. 6. 2024 do 14:00.

→ Pro obce, které participativní rozpočet dosud nerealizovaly.



Aktuálně otevřené dotační možnosti SK

▪ Fond na podporu obecního bydlení (obce do 2 000 obyv.) 

→ Investiční dotace na pořízení nových obecních bytů z nebytových prostor ve vlastnictví žadatele.

→ Podání žádostí do 13. 12. 2024 do 14:00.

→ Dary na zvýšení podílu spolufinancování projektů obcí při realizaci projektů na pořízení sociálních 
bytů nebo domů, případně smíšených domů a dostupných bytů nebo domů.

→ Podání žádostí do 28. 6. 2024 do 14:00.



Aktuálně otevřené dotační možnosti SK

▪ Fond návratných finančních zdrojů (obce do 3 000 obyv.) 

→ Podání žádostí do 28. 6. 2024 do 14:00.

      Následně od 1. 7. 2024 do 13. 12. 2024

→ Návratná finanční výpomoc při realizaci finančně náročných projektů spolufinancovaných z fondů EU/EHP 
nebo národních zdrojů.

▪ Fond podpory včasné přípravy projektů EU 2021+ a NIP
→ Podání žádostí do 13. 12. 2024 do 13:00.

→ Tematické zadání: životní prostředí; vzdělávání; revitalizace měst a obcí; cyklostezky.



Aktuálně otevřené dotační možnosti SK

▪ Fond hejtmanky 2024 (1)
→ Podání žádostí do 29. 11. 2024 do 14:00.

→ Tematické zadání: Podpora hejtmanky.

→ individuálních účelových dotací nebo darů na financování činností a aktivit v oblasti: 
výchovy a vzdělávání, kultury, sportu a tělovýchovy, sociální, humanitární, ochrany životního prostředí 
a dalších činností a aktivit, nad nimiž převzal záštitu některý z orgánů Středočeského kraje.

▪ Fond hejtmanky 2024 (2)
→ Podání žádostí do 31. 12. 2024 do 12:00.

→ Tematické zadání: Zmírnění následků živelních katastrof; Humanitární pomoc; Pomoc v mimořádné nouzi.



Aktuálně otevřené dotační možnosti SK

▪ Fond homogenizace krajské dopravní infrastruktury

→ Podání žádostí do 12. 08. 2024 do 14:00.

▪ Fond životního prostředí a zemědělství – Výsadba stromů 2024

→ Podání žádostí do 30. 09. 2024 do 13:00.

→ Dar 1 500 Kč na 1 vysazený strom



Aktuálně otevřené dotační možnosti SK

▪ Fond podpory cestovního ruchu

→ Podání žádostí do 14. 10. 2024.

▪ Obědy do škol ve SK  (Program 2024 - pro školy, u kterých NENÍ zřizovatelem SK)

→ Podání žádostí do 15. 12. 2024.

▪ Obědy do škol ve SK  (Program 2024 - pro školy, u kterých JE zřizovatelem SK)

→ Podání žádostí do 15. 12. 2024.



Děkuji za pozornost



Územní plánování
Jiří Snížek, náměstek pro oblast regionálního 

rozvoje a územního plánování



Zásady územního rozvoje Středočeského kraje 
úplné znění po 1., 2., 7., 6., 3., 10., 11. a 8. 
aktualizaci

účinnost ke dni 26. 4. 2024
 
 

V roce 2023 vydány aktualizace č.:

•  3. „Celková“ na základě zprávy o uplatňování
•  10.  „Změna koridoru VRT Praha – Lovosice – Drážďany“
•  11.  „Vodovod Petrovicko“
•  8.  „Silniční propojení MÚK Kosmonosy a MÚK Bezděčín“



Ukončené aktualizace Zásad územního rozvoje 
Středočeského kraje

• 4. Zahrnutí záměrů energetiky z PÚR - vyřešeno ve 3. AZUR
• 5.  Kolejové propojení Depa Písnice – Jesenice – ustoupení od záměru



Pořizované aktualizace Zásad územního rozvoje 
Středočeského kraje

• 9.  VRT Poříčany – Světlá nad Sázavou a spojka v úseku VRT – Nymburk 
•  – po veřejném projednání; 4/2024 vyřešen rozpor MMR x MŽP 
• 12.  Obchvat Cítova – po veřejném projednání
• 13.  Dukovany – transportní trasy pro dopravu nadrozměrných komponent 
•  – zpracování dokumentace
• 14.  Přeložka silnice II/610 v úseku dálnice D0 – přeložka silnice II/101 Brandýs n. L. – po 

veřejném projednání
• 15.  Vymezení strategické rozvojové oblasti Milovice – po veřejném projednání
• 16.  Obchvat Velké Přílepy – po veřejném projednání



Prognóza demografického 
vývoje pro Středočeský kraj 
a jeho ORP do roku 2050

• nárůst obyvatel o 15 % na 1,66 mil.
• migrace přibližně 10 tis. obyvatel ročně
• přechodný pokles počtu dětí 3-5 let do roku 2030, 

poté však opětovný nárůst až na 55 tis. v roce 2050
• po roce 2030 mírný pokles počtu dětí 6-14 let, po 

roce 2040 se předpokládá opět nárůst
• u populace ve věku 15-18 let velmi výrazný růst až na 

74 tis. v roce 2026
• počet osob starších 65 let se zvýší ze současných 268 

tis. na cca 400 tis.
• nárůst počtu nejstarších seniorů (80+)

• o 74 % do roku 2050, tj. na cca 92 tis.



Strana 38

Prognóza demografického vývoje pro 
Středočeský kraj a jeho ORP



Ekonomické dopady nepřijetí dětí do MŠ

o Sociodemografická analýza nedostatku kapacit MŠ 
a souvisejících ekonomických dopadů (listopad 
2023)

o Výstupy:
• V obcích SČK chybí pro splnění zák. povinnosti 

cca. 2 tis. míst (cca. 7 tis. míst včetně 2letých 
dětí)

• Největší ek. přínosy z dodatečného umístění má 
stát (cca. 300-400 tis. Kč/rok čistý příjem vč. 
multiplikačního efektu)

• Obec pokryje provozní náklady, ale již ne 
investiční

• Kraj - minimální ekonomický přínos



Digitální technická mapa (DTM)

• Zák. č. 200/1994 Sb. o zeměměřictví, ostrý start 1.7.2024
• Pilotní provoz DTM SČK/Prahy – od 10.5.2024,
•  Obce (vlastníci dopravní a technické infrastruktury)

• Registrace do IS DMVS (ČÚZK), včetně vymezení oblastí zájmu (pro probíhající 
stavební řízení)

• Vkládaní dat o své dopravní a technické infrastruktuře do DTM – od 10.5.2024
• Doporučení – zohlednit povinnosti vkládání dat do DTM v zadávacích 

dokumentacích staveb (požadavky na geodetická měření)
• Web: www.dtm-praha-sck.cz
• 13.30 hod. - workshop DTM pro starosty 

http://www.dtm-praha-sck.cz/


Regionální surovinová politika
- koncepce Středočeského kraje (RSP)
Úkolem RSP je:

• rozpracovat platnou státní surovinovou politiku, jež je závazným rámcem do podmínek 
kraje/regionu a s ohledem na specifikum kraje/regionu RSP řeší zejména:

• aktuální stav využití a evidence surovinového potenciálu, konkrétní dostupnost a 
využití lokálních zdrojů surovin, kvalifikované  zdůvodnění hospodářského významu 
nerostných surovin a jejich očekávané potřeby pro regionální rozvoj 

• definování aktuálních problémů a potřeb surovinových

•  zdrojů, místní ekologické aspekty těžby a zpracování surovin, návrh opatření pro 
využívání surovinového potenciálu kraje v dalších letech, opatření  pro využití ložisek 
nerostných surovin na území kraje do návrhového období do r. 2034

• posílení základních právních jistot pro další rozvoj obcí a podnikatelských aktivit ve 
sféře využití nerostných surovin na území kraje



Regionální surovinová politika
/koncepce Středočeského kraje (RSP)

Stav pořizování RSP:

✓ aktuálně v 05/2024 předloženo oznámení o pořizování koncepce dle 
zák. č.100/2001 Sb. o posuzování vlivů na ŽP, oznámení zveřejněno na 
úřed. desce KÚ a na základě závěru zjišťovacího řízení bude zahájen 
proces vyhodnocování vlivů na ŽP

Projednávání návrhu RSP s obcemi a veřejností:

✓ organizace tzv. "Kulatých stolů" (předpoklad v období: 07 – 09/2024), 
kde bude prezentován návrh RSP, následovat by mělo po předložení 
koncepce a vyhodnocení SEA veřejné projednání - předpoklad v 
11/2024



Strategie rozvoje kraje pro programové 
období Evropské komise 28+

✓současná Strategie rozvoje kraje (SRK) - vypracována Informace o naplňování z let 
2019 – 2022 a Akční plán pro roky 2024 a 2025

✓letos Zastupitelstvo kraje rozhodne na základě Zprávy o uplatňování Strategie o 
případné aktualizaci nebo přípravě nové SRK



Program 2024 – rozvoj meziobecní 
spolupráce

• Podpora víceúčelových svazků obcí, popř. společenství obcí (SČK 
poskytuje od roku 2020), 3letá historie svazku

• Alokace Programu – 2,5 mil. Kč
• Max. výše dotace – 150 000 Kč/300 000Kč, míra dotace – 50 %
• Způsobilé náklady – osobní náklady zaměstnanců svazku v roce 2024
• Vyhlášení Programu – 15.5.2024
• Příjem žádostí o dotaci – 17.6.2024 – 4.7.2024
• Podrobné informace: 

https://stredoceskykraj.cz/web/dotace/regionalni_rozvoj 

https://stredoceskykraj.cz/web/dotace/regionalni_rozvoj


Děkuji za pozornost



Společenství obcí
Petr Franěk, vedoucí Odboru správního a 

krajský živnostenský úřad



Společenství obcí
• Nová forma meziobecní spolupráce navazující na dobrovolné svazky obcí („upgrade 

svazku obcí“ – možnost vyšší formy spolupráce)
• Zaměření na koordinace služeb ve funkčním mikroregionu (v rámci správního obvodu 

ORP) – výsledek snahy o podporu víceúčelových svazků obcí, zajišťujících širší okruh 
služeb v území, majících ambici hrát výraznější roli při rozvoji území

• Možnost využití dotačních titulů, které jsou určeny pro svazky obcí  (posilování 
dotačního potencionálu společenství obcí ze strany státu?)

• Umožňuje zřídit pozici sdíleného úředníka (jehož prostřednictvím mohou obce 
vykonávat samostatnou i přenesenou působnost)

• Do budoucna možnost pověření dalšími kompetencemi prostřednictvím 
specializovaných zákonů



Společenství obcí - vznik
• Transformací z dosavadního svazku obcí (zůstává právní kontinuita, IČO, historie, jde o 

stejný svazek obcí jen povýšený na „společenství obcí“) anebo jako zcela nový subjekt 
(není nezbytně nutný vznik nejprve svazku obcí a jeho následná transformace)  

• Zákonem stanovené podmínky (pouze obce spadající do správního obvodu stejného ORP, 
minimálně 15 členských obcí anebo alespoň 3/5 všech obcí správního obvodu ORP 
majícího méně než 25 obcí, obec může být členem pouze 1 společenství)

• Konkrétní informace ke vzniku společenství na internetových stránkách             
Společenství obcí (gov.cz) 

• Svazek obcí nabývá postavení společenství obcí dnem nabytí právní moci rozhodnutí 
krajského úřadu o přiznání postavení společenství obcí

• Kontakt: 
• KÚSK, Odbor správní a krajský živnostenský úřad
 Mgr. Pavla Adlerová, tel. 257 280 397, adlerova@kr-s.cz

https://spolecenstviobci.gov.cz/
mailto:adlerova@kr-s.cz


Děkuji za pozornost



Sociální oblast
Martin Hrabánek, radní pro oblast 

sociálních věcí



Plánování sociálních služeb Středočeského kraje
Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb SK 2023 - 2025

• Základní strategický dokument pro plánování a rozvoj sociálních služeb v kraji na období 2023-2025
• definuje mmj. služby dle míry rozvojové priority
• každý rok v březnu připomínkování krajské sítě poskytovatelů sociálních služeb 

• V září 2024 zahájení diskusí, práce odborných skupin – příprava dokumentu na období 2026 – 2028
• V krajské síti poskytovatelů sociálních služeb je 258 organizací, které dohromady poskytují 580 sociálních 

služeb.
• 8 703 lůžek pobytové sociální péče
• 1 138 úvazků přímé péče v terénních a ambulantních sociálních službách
• 847 000 hodin péče pečovatelských služeb a osobní asistence.



Plánování sociálních služeb Středočeského kraje
Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb SK 2023 - 2025

Služby s vysokou rozvojovou prioritou v rámci SPRSS 2023-2025 a jejich podpora
• Terénní služby sociální péče - Navýšení ve výši 142 úvazků za období 2023-2025
• Denní stacionáře a centra denních služeb, ambulantní a pobytové odlehčovací služby
- Každoroční navýšení 10 úvazků DS, 4 úvazků ambulantně OS a 12 lůžek v pobytové OS 
• Sociální rehabilitace a centra duševního zdraví 
- Navýšení ve výši 66 úvazků u CDZ a 5 úvazků pro sociální rehabilitaci za období 2023-2025
• Terénní sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením
-  Podpora v lokalitách, kde není dostupná osobní asistence, každoroční navýšení o 1 úvazek
• Raná péče  - Navýšení o 12 úvazků za období 2023-2025
• Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi  - Navýšení ve výši 15 úvazků za období 2023-

2025
• Azylové domy pro rodiny s dětmi - Podpora rozvoje kapacit v městech nad 10 tisíc obyvatel
• Noclehárny - Vyjasnit a kvantifikovat potřebný rozvoj kapacit nocleháren v jednotlivých ORP
• Nízkoprahová denní centra  - Každoroční navýšení 2 úvazků v síti 
• Kontaktní centra  - Podpora stávajících služeb v síti



Plánovaný rozvoj kapacit v zařízeních

 

Poskytovatel Druh služby Cílová skupina Kapacita ORP

Rezidence Vitalis, z.ú. Domov se zvláštním 
režimem

senioři 20 Kolín

Cesta životem bez bariér z.s. Týdenní stacionář a 
odlehčovací služba

děti, mladiství a mladí dospělí (osoby se 
zdravotním postižením)

4 +2 lůžka Kutná Hora

Město Brandýs nad Labem-Stará 
Boleslav

Denní stacionář senioři, dospělé osoby se zdr., tělesným nebo 
kombinovaným postižením

4 úvazky Brandýs nad Labem-
Stará Boleslav

Oblastní nemocnice Mladá Boleslav, 
a.s., nemocnice Středočeského kraje

Domov se zvláštním 
režimem

senioři 40 lůžek Mladá Boleslav

Občanské zdravotně sociální 
sdružení – Medikum z.s. 

Domov pro osoby se 
zdravotním postižením

osoby s Parkinsonovou nemocí 18 lůžek Mělník

Charita Kralupy nad Vltavou Denní stacionář senioři a osoby s chronickým onemocněním, 
osoby s Alz. chorobou a jinými typy demence 
bez omezení věku 

4 úvazky Kralupy nad Vltavou

Charita Kralupy nad Vltavou Azylový dům rodiny s dětmi 5 bytových 
jednotek

Kralupy nad Vltavou

Centrum sociálních a zdravotních 
služeb Poděbrady o.p.s. 

Odlehčovací služba senioři 10 lůžek Poděbrady



Přehled financování sociálních služeb

913 748 000

1 004 505 000
1 316 576 000

1 758 786 000
2 001 057 000

2 143 392 000
2 444 698 000

2 420 747 000

2 858 742 858

2 893 198 380

173 259 000
175 638 000

216 269 000

326 315 000

315 105 000
290 889 000

336 783 862 348 518 833

374 098 134 341 302 122

30 000 000
32 040 000

34 448 000

35 000 000

35 000 000
35 000 000

35 000 000 50 500 000

55 000 000 85 000 000

0
0

0

0

0
0

0 0

60 000 000
92 500 000

0

500 000 000

1 000 000 000

1 500 000 000

2 000 000 000

2 500 000 000

3 000 000 000

3 500 000 000

4 000 000 000

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

dotace MPSV+OPZ Příspěvek zřizovatele Humanitární fond Půjčky



Budoucnost financování sociálních služeb
• Očekávané řešení v rámci novely  zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách

• Komise Rady Asociace krajů ČR pro sociální věci již v roce 2022 vypracovala návrh řešení, 
které předložila MPSV

• potřeba předvídatelnosti, udržitelnosti, jasného zdroje financování pro 
poskytovatele sociálních služeb, flexibilita sytému na potřebu parametrických změn, 
citlivost sytému na změnu potřeb klientů. 

• potřeba systémové změny financování sociálních služeb (např. otázka změny tzv. 
směrného čísla, víceleté financování, finance i na rozvoj kapacit apod.)

• nezbytné propojení financování sociálních služeb na plánování potřebnosti 
sociálních služeb v území (dostupnost a rozvoj)



Podpora pěstounské péče
• kraj trvale podporuje deinstitucionalizaci péče o ohrožené děti

• pracuje na transformaci zařízení v souvislosti připravovaným rušením dětských domovů pro děti do 3 let věku k 
31.12.2024

• aktuálně v kraji je více než 1600 dětí v pěstounské a poručenské péči, téměř 2/3 pěstounů tvoří příbuzní dítěte

• v 11/2023 zahájena kampaň „I ty můžeš být pěstounem“ na podporu a zvýšení zájmu o pěstounskou péči



Děkuji za pozornost



Školství
Milan Vácha, radní pro oblast 

vzdělávání a sportu 



59

• Optimalizace sítě středních škol

• Navýšení kapacit stávajících středních škol

• Výstavba nových středních škol

• Vytvoření podmínek pro zavádění 
inovativních metod do výuky SŠ 
zřizovaných Středočeským krajem – za 
poslední 3 roky celkem 315,2 mil. Kč

Střední školy



60

• Optimalizace sítě 
středních škol

• Navýšení kapacit 
stávajících středních škol

• Výstavba nových 
středních škol

• Vytvoření podmínek pro 
zavádění inovativních 
metod do výuky SŠ 
zřizovaných Středočeským 
krajem – za poslední 3 
roky celkem 315,2 mil. Kč



• Evidence všech přihlášek, jak do 
maturitních oborů, tak oborů 
s výučním listem v jednotném 
informačním systému

• Možnost podat v 1. a ve 2. kole 
přihlášky až na 3 školy (až 5 v 
případě podání přihlášek do oborů 
vzdělání s talentovou zkouškou)

• Přihlášky s prioritizací škol 

• Podané přihlášky 

• Středočeši x střední školy v Praze

Elektronizace přijímacího řízení

61



Modernizace oborové nabídky

• Nové obory pro aktuální přijímací řízení 
• Předškolní a mimoškolní pedagogika – SOŠ a SOU Kladno, nám. E. Beneše, ISŠHP 

Příbram 
• Pedagogické lyceum – SPgŠ a SOU služeb Mladá Boleslav 
• Technické lyceum – SPŠ strojírenská a JŠ Kolín, SPŠ Mladá Boleslav, SOŠ a SOU 

Kladno, Dubská 
• Ekonomické lyceum – OA Kolín, OA E. Beneše Slaný 
• Gymnázium (čtyřleté) – Gymnázium Fr. Palackého Neratovice 

• Navýšení kapacit stávajících oborů 
•  např. Informační technologie (SOŠIS a SOU Kolín)

• Další úpravy oborové struktury středních škol 

Strana 62



Financování nepedagogických pracovníků

• Připravovaná změna financování nepedagogických 
pracovníků

• Zohlednění v rozpočtovém určení daní 

• Studie Vysoké školy ekonomické - Více času na 
pedagogické vedení školy prostřednictvím efektivního 
zajištění nepedagogických činností

• Převod zřizovatelské role ZUŠ na města a obce

Strana 63

https://partnerstvi2030.cz/vice-casu-na-pedagogicke-vedeni-skoly-prostrednictvim-efektivniho-zajisteni-nepedagogickych-cinnosti/
https://partnerstvi2030.cz/vice-casu-na-pedagogicke-vedeni-skoly-prostrednictvim-efektivniho-zajisteni-nepedagogickych-cinnosti/
https://partnerstvi2030.cz/vice-casu-na-pedagogicke-vedeni-skoly-prostrednictvim-efektivniho-zajisteni-nepedagogickych-cinnosti/


Děkuji za pozornost



Přestávka



Silniční doprava
Karel Bendl, radní pro oblast 

silniční dopravy



• Prioritizace staveb jako jasného pořadí nezbytných investic do 
silniční sítě

• Další rozšiřování meteostanic
• Uzavření smlouvy na přípravu komplexního silničního geoportálu 

KSÚS
• Pravidelná diagnostika silnic II. a III. třídy
• Fond homogenizace krajské dopravní infrastruktury – zahájení 

čtvrtého dotačního období
• Kontrola staveb a uplatnění všech reklamací 2 měsíce před 

skončením záruční lhůty
• Úspěšné čerpání a maximalizace dostupných možných prostředků 

ze SFDI a IROP
• Systematizace péče o vegetaci a stromy podél silnic

Co se povedlo
Strana 67



• Realizace dalších vážních míst pro dynamické váhy 
nákladních vozidel

• Pokračování obnovy vozovek a mostů ve zvýšeném 
tempu

• Hledání nových prostředků nezbytných pro obnovu 
vozovek a mostů

• Zavedení Dynamického nákupního systému pro 
transparentní a optimalizované zadávání zakázek

• Úspěšné přesoutěžení běžné a zimní údržby (viz dále)

Plány do budoucna

Strana 68



• Postupné navyšování prostředků vkládaných do silniční sítě vede ke zlepšení -  stav  se pomalu lepší - 
podloženo průběžnou diagnostikou.

• „Koncepční plán optimalizace silniční infrastruktury Středočeského kraje v období let 2023-2042“ 
(projednáno v Zastupitelstvu 2023) - do roku 2042 by bylo nezbytné vydat celkem 170 mld. Kč na veškeré 
investice, neinvestice a údržbové práce, což znamená navýšení o 60 mld. Kč pro vyrovnání vnitřního dluhu.

• Předpokládané zdroje jsou ze SFDI, z IROP a z prostředků kraje

• Prostředky z IROP jsou dlouhodobě na sestupu - nutné hledat náhradní zdroje.

Řešení vnitřního dluhu silnic

Strana 69

o Rekordní schválené prostředky na 
velkoplošné opravy v roce 2024:
o  1 mld. Kč

o Rekordní schválené prostředky 
vlastních investic v roce 2024: 
o přes 800 mil. Kč



Běžná a zimní údržba silnic Středočeského kraje – oblast Mnichovo 
Hradiště

• V průběhu roku 2023 byly připravovány podklady na předběžnou tržní 
konzultaci (PTK) pro přesoutěžení cca. čtvrtiny kraje v oblasti dodavatelů 
běžné a zimní údržby.

• PTK bylo provedeno zkraje roku 2024, v rámci ladění detailů se 
přistoupilo v roce 2024 k druhému kolu PTK.

• Na základě podkladů se připravila zadávací dokumentace pro veřejnou 
zakázku na dodavatele běžné a zimní údržby oblasti Mnichovo Hradiště. 
Nyní musí proběhnout soutěž.

• Zahájení činnosti nově vysoutěženého dodavatele je dle 
harmonogramu naplánováno na duben roku 2025.

Transparentní soutěže na údržbu silnic 

Strana 70



Děkuji za pozornost



Veřejná doprava
Petr Borecký, radní pro oblast 

veřejné dopravy



• V rámci 4 etap vysoutěženo všech 35 oblastí 

• 24 společných s Prahou, 11 pouze v rámci Středočeského kraje

• Vysoutěženo celkem 85 mil. link. km v hodnotě 3 096 mil. Kč

• v nákladových cenách roku 2021

• Dopravní výkon o objemu necelých 300 000 km v pracovní dny a necelých 100 000 km 
o víkendu

• Oblasti obslouží 14 vysoutěžených dopravců, z toho 3 noví

• Všechny smlouvy podepsány a zveřejněny k 31. 8. 2023

• Jediné hodnotící kritérium: cena, komfort pro cestující a kvalita zajištěny Standardy 
kvality PID

• Žádná ze soutěží neskončila napadením uchazeči a podáním námitek k ÚOHS

Noví autobusoví dopravci

Strana 73



Nové vlaky na regionální tratě

Strana 74

• Podepsán nový dodatek v rámci stávající smlouvy s dopravcem České dráhy a.s.:
•  nasazení motorových jednotek RegioFox a zánovních modernizovaných jednotek RegioSpider

• Celkem bude průběžně nasazeno od června 2024 do prosince 2026 38 ks jednotek RegioFox a 
od prosince 2025 do prosince 2027 34 ks jednotek RegioSpider

• Zasmluvněné období: prosinec 2029 – 2034

• Nasazení jednotek na většině neelektrifikovaných lokálních tratí
• Tratě Praha – Ml. Boleslav, Hostivice – Podlešín, Praha-Smíchov – Hostivice – Rudná u Prahy a 

Praha – Vrané n. Vltavou – Čerčany/Dobříš (linky S3, S54, S65, S8, S88) budou řešeny 
samostatně v součinnosti s Hlavním městem Prahou, nejsou předmětem tohoto dodatku

• Zbývající tratě (Kolín – Ledečko, Čerčany – Zruč n. Sázavou a Čáslav – Třemošnice) obdrží 
nízkopodlažní vozbu jednotkami řady 814 RegioNova – dle vývoje možností infrastruktury

• Zároveň upraveny Standardy kvality PID na železnici a výrazně navýšeny sankce



Velká železniční soutěž
• Připravuje se výběrové řízení na vysokokapacitní elektrické jednotky EMU400

• Nasazení jednotek na vytížených příměstských tratích Beroun – Praha – Kolín, Praha – 
Kladno/Letiště Václava Havla a výhledově Praha – Milovice – Mladá Boleslav (linky S1, S5, S55 a S7)

• V průběhu 1. pololetí roku 2024 proběhly předběžné tržní konzultace s výrobci (Alstom, Siemens, 
Stadler, Škoda) i předběžné tržní konzultace s dopravci (Arriva, České dráhy, Regiojet, ÖBB, ZSSK)

• Vypsání soutěže je plánováno na říjen 2024

• Aktuálně probíhá upřesnění hodnotících a kvalifikačních kritérií

• Základní technické specifikace jsou již definovány 

• dvoupodlažní či sedmipodlažní dvousystémové elektrické jednotky, max. délka jednotky 106 
m, 1. a 2. vozová třída ve velkoprostorovém uspořádání, klimatizace a Wi-Fi, zásuvky, 
bezbariérové přístupy, vnější a vnitřní informační systém, kamerový systém, orientační prvky 
pro zdravotně znevýhodněné, …

• Požadován 30letý kontrakt od r. 2029 do 2059 v souladu s evropskými předpisy

• Náklady na zajištění: cca 30,7 mld. Kč v cenách r. 2024, po dobu 30 let budou
rozděleny mezi HMP a SČK v poměru cca 1:1



Poptávková doprava

• Pilotní projekt bude spuštěn na Českobrodsku v průběhu srpna

• Využití nejnovějších technologií pro tvoření optimálních tras na základě aktuální poptávky

• Budou nasazena 2 vozidla typu mikrobus

Zastávky na znamení

• Projekt bude spuštěn 29. června na území celého Středočeského kraje (dosud pouze na území 
okresu Benešov a ve vybraných městech)

• Cestující čekající na autobus musí stát na zastávce tak, aby ho řidič viděl a zastavil (není třeba 
mávat), vystupující cestující zase musí dát vědět dopředu stiskem tlačítka

Poptávková doprava
Zastávky na znamení

Strana 76



Digitální označníky
• Nízkoenergetické informační panely v rámci autobusových označníků s technologií E-paper
• Panel bude disponovat velikostí 13,3“ a bude umístěn v horní části označníku
• Zobrazovat bude čtyři nejbližší odjezdy s informacemi o čísle linky, směru a cílové stanici, počtu minut 

do odjezdu včetně zpoždění, poslední řádek mohou využít obce pro informace pro občany
• 118,1 milionu korun, spolufinancováno z evropských fondů
• Zahájení realizace projektu se předpokládá bezprostředně po uzavření smlouvy, nejpozději srpen 2024

Cyklodoprava
• Středočeský kraj má zájem podpořit cyklodopravu, z tohoto důvodu se chystá integrovat systém 

cyklověží do systému PID, a to prostřednictvím aplikace PID Lítačka (mobilní aplikace umožňující nákup 
a správu jízdních dokladů PID)

• Cyklověže jsou umístěny v Lysé nad Labem (2x), Milovicích, Berouně, Poděbradech, Čelákovicích a 
Kolíně

• Všechny obce se záměrem souhlasí, spuštění je plánováno na září 2024 (pilotní provoz již v srpnu)

Digitální označníky 
Cyklodoprava

Strana 77



Strana 78

• Zaměření: výstavba liniové 
infrastruktury pro cyklodopravu

•  nová síť páteřních cyklotras pro propojení 
sídel ORP, dopravně významných cílů a Prahy  

• navržena v koordinaci s ostatními kraji v 
rámci aktivit AKČR a Cyklovize 2030

• v souladu s Koncepcí městské a aktivní 
mobility pro období 2021-2030 na celostátní 
úrovni

• chybějící úseky sítě budou v ZUR jako VPS
  

Cyklokoncepce 2024 -2030



Priority podpory podle kategorií:
národní , nadregionální prioritní
kraj projektuje, staví, financuje
nadregionální
kraj dělá studie a poskytuje dotace
obcím, městům a DSO na PD a realizaci, projektuje, staví, financuje odstraňování kritických míst, začleňuje cykloinfrastrukturu do staveb silnic
obce, města, DSO projektují, staví
regionální
kraj dělá studie a poskytuje dotace
obcím, městům a DSO na PD a koordinuje začleňování cykloinfrastruktury do staveb silnic
obce, města, DSO projektují, staví místní (mimo páteřní síť)
kraj posuzuje vhodnost začleňování cykloinfrastruktury do dalších dopravních staveb, koordinuje značení, dotuje cyklogenerely mikroregionů, 
měst a obcí 
 

  



Strana 80

Další priority nové koncepce:

• Integrace cyklistické dopravy do 
sytému dopravní obslužnosti – 
výstavba cyklověží, koláren a 
cykloboxů propojených s Lítačkou PID

• Využití sítě cyklostezek a cyklotras v 
kraji pro rozvoj cestovního ruchu 
prostřednictvím SCCR

• Řízení a koordinace rozvoje cyklistiky a 
cykloturistiky

• Modernizace databáze 
cykloinfrastruktury v GIS a vytvoření 
jejího monitoringu

5/2024 projednání ve Výboru pro dopravu 
a předložení Zastupitelstvu kraje ke 
schválení 27.5.2024

Cyklokoncepce 2024 -2030



Děkuji za pozornost



Životní prostředí
Jana Skopalíková, radní pro oblast 
životního prostředí a zemědělství



Projektová příprava:

• Rozšíření vodárenské soustavy v koridoru dálnice D3

• Vyvolaná opatření na Posázavském vodovodu v souvislosti s připravovanou stavbou 
vodovodního přivaděče D3

• Vyvolaná opatření na vodovodu Javorník - Benešov v souvislosti s připravovanou 
stavbou vodovodního přivaděče D3

Podpora prioritních vodohospodářských projektů:

• Komise VODA – SUCHO Středočeského kraje, Pracovní skupiny „Vodohospodářská 
infrastruktura“

• Podpora financování tzv. „Konkrétních opatření ke zmírnění negativních dopadů 
sucha a nedostatku vody ve Středočeském kraji" ve výši 10 %, max. 10 mil. Kč na 
projekt

Vodohospodářské projekty

Strana 83



• Obec je původcem a vlastníkem odpadu od okamžiku, kdy osoba odloží odpad podle 
§ 59 a 60 na místo obcí k tomuto účelu určenému. 

• Obec má nadále všechny povinnosti původce (§15) a platí pro ni i obecné povinnosti 
(§13)

• Specifické povinnosti obcí jsou stanoveny v §§59-60 zákona

• Obec musí určit místa pro oddělené soustřeďování min.  NO, papíru, plastů, skla, 
kovů, bioodpadů, olejů a textilu (od 1.1.2025). Sklo, plasty a kovy lze sbírat společně, 
pokud to neohrozí recyklaci

✓ V období listopad 2023 až duben 2024 Středočeský kraj ve spolupráci se společností 
ASEKOL a.s. realizoval Soutěž Odlož mobil v knihovně 2023/2024 v rámci které bylo 
odevzdáno 4112 starých mobilních telefonů. 

Odpadové hospodářství - obce

Strana 84



• Snaha o omezení vzniku odpadu, opakované použití výrobku, maximální využití 
odpadů jako zdroje materiálů a energie, minimalizace skládkování

• Při uplatnění hierarchie odpadů bude nutné posílit systémy třídění odpadů , 
technologie na úpravu , zpracování a využití odpadů, možnosti opakovaného použití 
výrobku a Osvěta veřejnosti s cílem omezení spotřeby

• Všechny jmenované postupy povedou k nárustu celkových nákladů na odpadové 
hospodářství

• Skutečné úspory nákladů na OH obce lze omezením vzniku odpadů  (od občanů a 
provozu obce)

• Možnost podpory vybraných projektů z OPŽP

Cirkulární ekonomika

Strana 85



Děkuji za pozornost



Investice a majetek
Libor Lesák, radní pro oblast 

investicí a majetku



• odbor majetku provádí průběžně pasportizaci všech objektů 

Středočeského kraje

• probíhá příprava zadávací dokumentace výběrového řízení 

dodavatele softwaru pasportizace

• průběžně se vrací zřizovateli nevyužitý nemovitý majetek 

příspěvkových organizací 

Pasportizace majetku

Strana 88



• postupně dochází k vzájemnému majetkoprávnímu vypořádání 
pozemků (pod chodníky, veřejným prostranstvím, silnicemi)

• průběžně probíhá převádění nevyužitých nemovitých věcí 
Středočeského kraje obcím pro využití ve veřejném zájmu (např. 
školy)

• probíhá spolupráce při výkupech pozemků pro plánované silniční 
obchvaty obcí

Majetkoprávní převody s obcemi

Strana 89



Děkuji za pozornost



Kultura a cestovní ruch
Václav Švenda, radní pro oblast 

kultury, památkové péče a 
cestovního ruchu



• Investice do majetku kraje, který tvoří kulturní infrastrukturu měst a obcí

• Důraz na architektonickou kvalitu a udržitelnost

• Kalendář akcí – koncentrace a využívání roztroušených dat

• Informace v paměťových institucích jako potenciál pro rozvoj kreativního 
sektoru

• Turismus za kulturními cíli a rozvoj služeb jako zdroj růstu regionu

• Neformální vzdělávání a sociální začleňování prostřednictvím muzejní 
edukace a kulturních institucí

www.kreativnistrednicechy.cz

Strategie Středočeského kraje pro oblast kultury, kulturního 
dědictví a kulturních a kreativních odvětví 2024-2030

Strana 92

http://www.kreativnistrednicechy.cz/


podávání žádostí o dotace od 14. 6. 2024 od 9:00 
hodin do 8. 7. 2024 do 12:00 hodin

• Dopravní infrastruktura pro cestovní ruch – 
stanoviště pro obytná auta a jejich vybavení, 
záchytná parkoviště, turistické značení…

•  Ostatní zařízení doprovodné infrastruktury -
plovoucí vývaziště, přístaviště, kempy, rozšíření či 
modernizaci mobiliáře cyklostezek včetně 
vybudování dobíjecích stanic pro elektrokola a 
cyklo-servisních stanic.

• Dotaci z Programu je možné poskytnout na 
projekty spolufinancované ze státního rozpočtu, z 
rozpočtu obce a prostředků Evropské unie.

• Celkem alokováno 12 000 000 Kč

Maximální výše dotace 

• Dopravní infrastruktura pro cestovní ruch 2 000 
000 Kč

• Ostatní zařízení doprovodné infrastruktury 1 000 
000 Kč

• Projektová příprava 1 000 000 Kč

• (Minimální spoluúčast 10 % z celkových 
uznatelných nákladů)

Středočeský Fond podpory cestovního ruchu
Program 2024 pro poskytování dotací na podporu rozvoje doprovodné infrastruktury

Strana 93



• Kombinace poplatku z pobytu, za užívání 
veřejného prostranství, ze vstupného, za 
povolení k vjezdu motorovým vozidlem do 
vybraných míst

• Obec může upravit: osvobození od poplatku,
úlevu, vyloučení povinnosti podat
ohlášení, apod.

• Připravujeme metodickou podporu pro vydávání 
obecně závazných vyhlášek a příklady dobré 
praxe k jejich využití

• Destinační managementy oblastí (DMO) jako 
partneři místní samosprávy pro modely výtěžnosti
místních poplatků. 

• Modelové příklady pro využití geolokačních dat k 
posouzení výtěžku z přijatých vyhlášek: 

• počet návštěvníků akcí podle dat mobilních 
operátorů (např. Milovice, Žebrák)

• vjezdy do chráněných krajinných oblastí, 
ochranných pásem národních kulturních 
památek (Český kras, Blaník, Křivoklátsko, 
Karlštejnsko, Kokořínsko). 

Obce - místní poplatky – zákon č. 565/1990 

Strana 94



e-Turista 

• digitalizace informací o cestovním ruchu

• pro obce efektivní nástroj pro výběr 
místních poplatků

• Koordinaci a realizaci zajišťuje 
Ministerstvo pro místní rozvoj, agentura 
CzechTourism poskytuje součinnost při 
přípravě projektu

•  plánované dokončení 2025

•  financování z Národního plánu obnovy

Obce - místní poplatky – zákon č. 565/1990 

Strana 95



Děkuji za pozornost



Agenda hejtmanky
hejtmanka Petra Pecková



• Robotizace v případě kotlíkových dotací

• Robot pomáhá s administrací žádostí o 
kotlíkové dotace 

• testujeme komerční řešení umělé inteligence u 
kolegů právníků na Krajském úřadě

• Jde o automatizaci právních procesů, kdy pro 
nás AI připravuje rešerše, zajišťuje revize 
dokumentů anebo pracuje s předpisy a 
judikaturou

• Čtvrtletník Středočech nyní také DIGITÁLNĚ

•  v digitální podobě s funkcí pohodlného čtení 
zdarma ke stažení v AppStore a GooglePlay

Digitalizace a umělá inteligence 

Strana 98



Věda v obcích
• Středočeské inovační centrum

• Rozvoj vědy, výzkumu a inovací

• Navazování spolupráce s firmami ve SčK

• V minulém roce běžel dotační titul „Věda v praxi obcí“, na 
kterém kraj spolupracoval se Středočeským inovačním 
centrem 

• Řešení energetických koncepcí, veřejných prostranství, 
adaptace obcí na klimatickou změnu , rozvoj 
vodohospodářství



• Aplikace Bright SK - Nadace Vodafone
• Aplikace s praktickými informacemi, jak reagovat na domácí 

násilí, mohou lidé nově najít kontakty i na nejbližší 
asistovanou digitální služebnu policie

• Fandimat
• Memorandum o vzájemné pomoci a spolupráci především 

při propagaci projektu
• V aplikaci nebo na portále www.fandimat.cz mohou lidé 

nabízet nebo poptávat materiální pomoc

• Nadace EP Corporate Group -  pomáhá pozůstalým rodinám s 
nezletilými dětmi, kterým hrozí ekonomická nejistota

• ProFem - podporuje oběti sexuálního a domácího násilí v 
návratu do plnohodnotného života

Spolupráce s neziskovým sektorem
Všechny neziskovky můžete 

také navštívit u jejich stánku:



Strana 101

Děkujeme 
za pozornost

Foto v prezentaci: IDSK, KÚSK, PEXELS.COM

Máte dotaz? Rádi odpovíme. 
Pište na ptejtese@kr-s.cz


	Výchozí oddíl
	Snímek 1

	Oddíl bez názvu
	Snímek 2: Agenda hejtmanky
	Snímek 3: Transparentní kraj
	Snímek 4: Podpora profesionálním složkám IZS 
	Snímek 5: Spolupráce s Policií ČR
	Snímek 6: Podpora profesionálním složkám IZS 
	Snímek 7: Posilování bezpečnosti měkkých cílů
	Snímek 8: Podpora jednotek SDH obcí
	Snímek 9: Podpora Primární prevence z rozpočtu SČK
	Snímek 10
	Snímek 11: Podpora Adiktologických služeb z rozpočtu SČK
	Snímek 12: Podpora Adiktologických služeb z rozpočtu SČK
	Snímek 13: Regulace hazardu v obcích 
	Snímek 14
	Snímek 15: Zdravotnictví
	Snímek 16: Zdravotnictví
	Snímek 17: ZZS Středočeského kraje
	Snímek 18: Krajské nemocnice
	Snímek 19: Dotační programy
	Snímek 20: Budoucnost zdravotnictví
	Snímek 21
	Snímek 22: Hospodaření
	Snímek 23: Kraj jako řádný hospodář – rozpočet 2024
	Snímek 24
	Snímek 25: Rozpočtové určení daní
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28
	Snímek 29
	Snímek 30
	Snímek 31
	Snímek 32
	Snímek 33: Územní plánování
	Snímek 34: Zásady územního rozvoje Středočeského kraje úplné znění po 1., 2., 7., 6., 3., 10., 11. a 8. aktualizaci
	Snímek 35: Ukončené aktualizace Zásad územního rozvoje Středočeského kraje 
	Snímek 36: Pořizované aktualizace Zásad územního rozvoje Středočeského kraje 
	Snímek 37: Prognóza demografického vývoje pro Středočeský kraj a jeho ORP do roku 2050
	Snímek 38
	Snímek 39: Ekonomické dopady nepřijetí dětí do MŠ
	Snímek 40: Digitální technická mapa (DTM)
	Snímek 41: Regionální surovinová politika - koncepce Středočeského kraje (RSP)
	Snímek 42: Regionální surovinová politika /koncepce Středočeského kraje (RSP)
	Snímek 43: Strategie rozvoje kraje pro programové období Evropské komise 28+ 
	Snímek 44: Program 2024 – rozvoj meziobecní spolupráce
	Snímek 45
	Snímek 46: Společenství obcí
	Snímek 47: Společenství obcí
	Snímek 48: Společenství obcí - vznik
	Snímek 49
	Snímek 50: Sociální oblast
	Snímek 51: Plánování sociálních služeb Středočeského kraje
	Snímek 52: Plánování sociálních služeb Středočeského kraje
	Snímek 53: Plánovaný rozvoj kapacit v zařízeních
	Snímek 54: Přehled financování sociálních služeb
	Snímek 55: Budoucnost financování sociálních služeb
	Snímek 56: Podpora pěstounské péče
	Snímek 57
	Snímek 58: Školství
	Snímek 59: Střední školy 
	Snímek 60
	Snímek 61: Elektronizace přijímacího řízení 
	Snímek 62: Modernizace oborové nabídky
	Snímek 63: Financování nepedagogických pracovníků 
	Snímek 64
	Snímek 65
	Snímek 66: Silniční doprava
	Snímek 67: Co se povedlo 
	Snímek 68: Plány do budoucna 
	Snímek 69: Řešení vnitřního dluhu silnic 
	Snímek 70: Transparentní soutěže na údržbu silnic 
	Snímek 71
	Snímek 72: Veřejná doprava
	Snímek 73: Noví autobusoví dopravci 
	Snímek 74: Nové vlaky na regionální tratě 
	Snímek 75
	Snímek 76:  Poptávková doprava Zastávky na znamení  
	Snímek 77:  Digitální označníky  Cyklodoprava 
	Snímek 78: Cyklokoncepce 2024 -2030
	Snímek 79
	Snímek 80: Cyklokoncepce 2024 -2030
	Snímek 81
	Snímek 82: Životní prostředí
	Snímek 83: Vodohospodářské projekty
	Snímek 84: Odpadové hospodářství - obce
	Snímek 85: Cirkulární ekonomika
	Snímek 86
	Snímek 87: Investice a majetek
	Snímek 88: Pasportizace majetku
	Snímek 89: Majetkoprávní převody s obcemi
	Snímek 90
	Snímek 91: Kultura a cestovní ruch
	Snímek 92: Strategie Středočeského kraje pro oblast kultury, kulturního dědictví a kulturních a kreativních odvětví 2024-2030
	Snímek 93: Středočeský Fond podpory cestovního ruchu Program 2024 pro poskytování dotací na podporu rozvoje doprovodné infrastruktury
	Snímek 94: Obce - místní poplatky – zákon č. 565/1990 
	Snímek 95: Obce - místní poplatky – zákon č. 565/1990 
	Snímek 96
	Snímek 97: Agenda hejtmanky
	Snímek 98: Digitalizace a umělá inteligence 
	Snímek 99: Věda v obcích
	Snímek 100: Spolupráce s neziskovým sektorem
	Snímek 101: Děkujeme  za pozornost


